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Ympäristöministeriö

Lausuntopyyntö

07.07.2022 VN/23227/2021

Begäran om utlåtande om utkastet till regeringens proposition med 
förslag till lag om konstaterande av i bygglagen avsedd behörighet 
hos fysiska personer inom byggande

Inledning

Miljöministeriet ber om utlåtande om utkastet till regeringens proposition med förslag till lag 
om konstaterande av i bygglagen avsedd behörighet hos fysiska personer inom byggande.
 
Propositionen är en bilag till bygglagen. I denna proposition föreslås det att det stiftas en lag 
vars syfte är att innehålla bestämmelser om ett bemyndigat organ enligt bygglagen och om 
beviljande av intyg. I bygglagen finns bestämmelser om kompetenskraven för projekterare 
och arbetsledare. Enligt bygglagen kontrollerar byggnadstillsynsmyndigheten en persons 
kompetens i byggprojektet med ett intyg som utfärdats av ett bemyndigat organ.
 
Dessutom föreskrivs det i propositionen att ett bemyndigat organ eller miljöministeriet ska 
utfärda intyg om motsvarighet för utländska examina inom byggbranschen. 

Bakgrund

I regeringsprogrammet ingår en reform av markanvändnings- och bygglagen (MarkByggL). 
Propositionens projekt inleddes som en preliminär utredning av den expertgrupp som 
tillsattes 2.11.2021, genom vilken man senast 28.2.2022 kartlade nuläget för 
behörighetskraven för byggande, ramvillkoren för en eventuell ändring och bedömde 
eventuella alternativ för utveckling av regleringen.
 
För närvarande konstateras kompetensen av projekterarna och arbetsledarna för 
byggprojekt projektvis genom intyg och utredningar till byggnadstillsynsmyndigheterna. I och 
med propositionen visas de i bygglagen fastställda kompetenserna av projekterarna och 
arbetsledarna för byggnadstillsynsmyndigheterna genom ett intyg som utfärdats av ett 
bemyndigat organ.

Målsättningar

Syftet med propositionen är att överföra utredningar om kompetensen hos sakkunniga inom 
byggande från byggnadstillsynen till ett bemyndigat organ. Organet ska på basis av 
utredningarna för viss tid bevilja en sakkunnig ett intyg för en projekterings- eller 
arbetsledningsuppgift som anges i bygglagen. Ett centralt mål med propositionen är att lätta 
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på byggnadstillsynens administrativa arbete och göra verksamheten effektiv. Samtidigt 
förenhetligas konstaterandet av experternas kompetens för olika uppgifter och 
kompetensnivåer.
 
I lagförslaget föreskrivs det om ett bemyndigat organs förutsättningar och verksamhet samt 
om beviljande av intyg, intygens giltighetstid och det register som behövs. Dessutom 
föreskrivs det i propositionen att ett bemyndigat organ eller miljöministeriet ska utfärda intyg 
om motsvarighet för utländska examina inom byggbranschen.

Svarsanvisningar för mottagare

För att underlätta behandlingen av utlåtandet ber miljöministeriet att utlåtandet delas upp 
enligt de mellanrubriker som anges i begäran om utlåtande.
 
Utlåtandet behöver inte sändas separat per e-post eller post. För att kunna ge ett utlåtande 
ska svaranden registrera sig och logga in i Lausuntopalvelu.fi. Närmare anvisningar om 
användningen av tjänsten finns på Lausuntopalvelu.fi: s webbplats Anvisningar > 
Bruksanvisningar. Stöd för ibruktagandet av tjänsten kan begäras på adressen 
lausuntopalvelu.om@om.fi.
 
Utlåtanden kan också ges av andra än de som nämns i sändlistan. Alla utlåtanden är 
offentliga och publiceras i Lausuntopalvelu.fi.

Tidtabell

Vi ber er sända utlåtandena till miljöministeriet senast onsdagen 31.8.2022 genom att 
besvara denna begäran om utlåtande som publicerats i lausuntopalvelu.fi.

Beredare

Mer information fås av Kirsi Martinkauppi, chef för enheten för byggnader och byggande, 
kirsi.martinkauppi@gov.fi, tfn 0295 250 177 (på semester 18.7.-12.8.),
Pekka Virkamäki, lagstiftningsråd, enheten för byggnader och byggande, 
pekka.virkamaki@gov.fi, tfn 0295 250 073 och
Niko Kiiski, högskolepraktikant, enheten för byggnader och byggande, niko.kiiski@gov.fi, tfn 
0295 250 464.

Bilagor:

HE laiksi rakentamislain mukaisten rakentamisen luonnollisten henkilöiden pätevyyksien 
toteamisesta.pdf

Proposition huvudsakliga innehåll och paragrafer.pdf
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Utlåtande av remissinstansen

Anmärkningar som gäller ett bemyndigat organ.

Anmärkningar som gäller beviljande av intyg, intyg och mottagare av intyg.

Anmärkningar som gäller miljöministeriet.

Anmärkningar som gäller register eller registerföring.

Anmärkningar som gäller motsvarighet av utländska examina.

Anmärkningar som gäller övergångsperioden.

Eventuella andra anmärkningar om utkastet till proposition.

Martinkauppi Kirsi
Ympäristöministeriö

Virkamäki Pekka
Ympäristöministeriö


